
I L  D I R I G E N T E

Premesso che

 mercoledì 17 aprile p.v., in Potenza, presso il “piazzale Michetti” è in programma una esercitazione
di valenza regionale, elaborata da un gruppo di lavoro coordinato dall’Ufficio per la Protezione Civile
della Regione Basilicata, dall’Ufficio della Protezione Civile del Comune di Potenza, in collaborazione
con la Direzione Generale per la Salute e le Politiche della Persona;

 per le esigenze connesse alla suddetta esercitazione l’Ufficio di Staf “PROTEZIONE CIVILE” con nota
acquisita al protocollo dell’Ente in data 9/4/2024 n° 38981/2024, chiede, il  divieto di sosta con
rimozione  nell’Area  di  Attesa  individuata,  “piazzale  Michetti”  ad  eccezione  dei  veicoli  dei
partecipanti alla esercitazione, autorizzati dall’organizzazione, mezzi di soccorso e di polizia;

Considerato che, è necessario emettere apposita Ordinanza di divieto di sosta su tutto il piazzale Michetti in
via Verrastro per permettere all’organizzazione di allestire strutture campali per la raccolta degli “attori”
partecipanti all’esercitazione, salvaguardando la pubblica e privata incolumità; 

Visto:

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

 DISPONE

   il giorno 17/4/2024

                                                                 il divieto di sosta con rimozione (0-24)

 su piazzale G. Michet

su  tutta l’area  del  parcheggio alle  spalle  dell’area  assegnata  al  venditore  di  prodotti alimentari
autorizzato,  ad  eccezione  dei  veicoli  dei  partecipanti all’esercitazione,  autorizzati
dall’organizzazione, mezzi di soccorso e di polizia;

                                                                            AVVISA

 i  divieti sosta con rimozione saranno resi noti al pubblico mediante i prescrit segnali  stradali
apposti e tenuti in piena efficienza a cura dell’Ufficio segnaletica del Comune di Potenza;

 Gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza;

 contro  i  contravventori  della  seguente  ordinanza  sarà  proceduto  tramite  sanzioni  penali  e
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992
n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495.

- La  presente  Ordinanza, può  essere  modificata  o  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute
esigenze;

-    viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:
Al Comando Polizia Locale;
All’Ufficio U.R.P.;
Alla Protezione Civile Comunale;
Alla Protezione Civile Regionale.

V.A.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                                                   Ing. Giampiero  CAUTELA

-


	I L D I R I G E N T E

		2024-04-15T13:51:11+0200
	GIAMPIERO CAUTELA




